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Lea Thees

Von: Stefan Rabel <stefan.rabel@stadtrat.voelklingen.de>;
Gesendet: Donnerstag 23. Januar 2025 14:57
An: ob@voelklingen.de <ob@voelklingen.de>;
CC: bm@voelklingen.de <bm@voelklingen.de>; Ratsangelegenheiten

<ratsangelegenheiten@voelklingen.de>; Stephanie Meiser <stephanie.meiser@stadtrat.voelklingen.de>;
Erik Roskothen <erik.roskothen@stadtrat.voelklingen.de>; Dominik Brandt
<dominik.brandt@stadtrat.voelklingen.de>; Kevin Frank <kevin.frank@stadtrat.voelklingen.de>; Ulrike
Müller <ulrike.mueller@stadtrat.voelklingen.de>;

Betreff: Beantragung TOP für Stadtrat

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,
 
etliche Ratsmitglieder gehören erstmals dem aktuellen Stadtrat an und kennen – vor allem, wenn sie kein Mitglied in Aufsichtsräten
der Stadtwerke sind – nicht alle Facetten der umfangreichen Aufgaben und Aktivitäten unserer kommunalen
Versorgungsgesellschaften. Ebenso besteht ein großes Interesse der Öffentlichkeit an der Arbeit unserer Stadtwerke. 
 
Deshalb beantragen die Stadtratsfraktionen von SPD und CDU für die nächste erreichbare Sitzung des Stadtrates
 
für den öffentlichen Teil:
 
Bericht des Geschäftsführers der Stadtwerke Völklingen Holding GmbH über die Arbeit und aktuelle Schwerpunkte der Stadtwerke-
Gesellschaften.
 
Aufgrund der besonderen Situation und aktuellen Thematik des ÖPNV halten wir eine gesonderte Befassung hierzu für notwendig
und beantragen deshalb zudem 
 
für den nichtöffentlichen Teil:
 
Bericht des Geschäftsführers der Stadtwerke Völklingen Holding GmbH zur aktuellen Situation der Völklinger Verkehrsbetriebe und
des ÖPNV in Völklingen

Mit Freundlichen Grüßen
 
Stefan Rabel ​ ​ ​ ​Stephanie Meiser

Vorsitzender der ​ ​ ​    Vorsitzende der

CDU-Fraktion ​ ​        ​SPD-Fraktion
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